
Av {/m\'PJ atona 60/-607 ravhuavna Anonado 271? - Telf f062J59/063· correo: secretonaoenerottibunhevol edu ne 

- !º 
~NÉ}.~. TORkES MUNGUIA 

RETAR/A GENERAL 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Distribución: 
Rectorado VRAcad 
VRlnv OCl·AL 
UTransparencia 
OCalidad-OIGA 
OPyP,UP 
UEstadística 
Facultades (14) 
DIU-DTI 
Archivo 

2º 

Universitaria; por lo expuesto en los considerandos prece entes: 
CRONOGRAMA 

ACTIVIDADES FECHA RESPONSABLE 
Difusión de la convocatoria Del 20 de marzo al Dirección de 

05 de abril 2021 lnvestiaación 
Inscripción virtual del proyecto de investigación en la plataforma del sistema Del 05 al 16 de Investigador 
intranet de la Dirección de Investigación Universitaria (DIU), y entrega de los abril, 2021 responsable 
reauisitos 1·1 a través del correo institucional: diutñ)unheval.edu.ne 
Revisión de los requisitos presentados y notificación de observaciones al Del 19 al 20 de Dirección de 
responsable del provecto de investiaación, en caso las hubiera abril 2021 lnvestiaación 
Evaluación de los proyectos de investigación por la comisión de jurados Del 21 al 25 de Comisión de jurados 
evaluadores externos abril, 2021 evaluadores 

externos 
Notificación de observaciones hechas por los jurados evaluadores a los Del 26 al 29 de Dirección de 
resoonsables para el levantamiento de observaciones si las hubiera abril 2021 investiaación 
Publicación de resultados y remisión, al Vicerrectorado de Investigación para 30 de abril 2021 Dirección de 
su aprobación a través de la emisión de la resolución corresoondiente investiaación 
Ejecución del proyecto de investigación Del 03 de mayo Equipo de 

2021 investiaación 

1º RATIFICAR la Resolución Nº 0090-2021-UNHEVAL-VRI, del 22.MAR.2021, del Vicerrectorado de Investigación 
de la UNHEVAL, que aprobó la segunda convocatoria para la presentación de proyectos de investigación con y sin 
asignación económica 2021, conforme al siguiente cronograma elaborado por la Dirección de Investigación 

. . d 

SE RESUELVE: 

CONSIDERANDO: 
Que el Vicerrector de Investigación, con el Oficio Nº 0046-2021-UNHEVAL-VRI, del 23.MAR.2021, solicita la 

ratificación de la Resolución Nº 0090-2021-UNHEVAL-VRI, del 22.MAR.2021, que aprobó la segunda convocatoria para 
la presentación de proyectos de investigación con y sin asignación económica 2021, conforme al cronograma que se 
detalla en la parte resolutiva de la presente Resolución, elaborado por la Dirección de Investigación Universitaria: 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria N° 51 de Consejo Universitario, del 30.MAR.2021, y sin observación, 
el pleno acordó ratificar la Resolución Nº 0090-2021-UNHEVAL-VRI, del 22.MAR.2021, del Vicerrectorado de 
Investigación de la UNHEVAL; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0229-2021-UNHEVAL-CU/R, para que 
se emita la resolución correspondiente; 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 30220; por el Estatuto 
y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016-UNHEVAL-CEU, del 26.AG0.2016, del 
Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta el 01.SET.2021, a los 
representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 14.0CT.2016, que resolvió 
proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la UNHEVAL en el Registro de Firma de Autoridades 
Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; y por la Resolución Consejo Universitario 
N° 0287-2021-UNHEVAL, del 22.ENE.2021, que designó a la Lic. Ninfa Yolanda Torres Munguia, como Secretaria 
General, del 01 de febrero al 09 de mayo de 2021; 

VISTOS, los documentos que se acompañan en cuatro (04) folios; 

Cayhuayna, 15 de abril de 2021. 

"A1io del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 
HUÁNUCO- PERÚ 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 0621-2021-UNHEVAL 


